Jalisco y sus Municipios, artículos 39 y 92 inciso a, fracción III, inciso d, fracción II, inciso e, 
fracción II. 

2021-D-14008-19-1085-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,158,615.60 pesos (un millón ciento cincuenta y ocho mil seiscientos quince pesos 60/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la cuenta de las Participaciones Federales Municipales 2021, por realizar el pago de 
rendimientos de conceptos ejecutados con un lapso de tiempo mayor al considerado en el